
UCHWAŁA NR XXVII/162/17
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232), art. 4 1 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 i poz. 2245) oraz art. 10 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 783, poz. 1458) Rada 
Gminy Mielnik uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 
2018 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Nikitorowicz

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/162/17

Rady Gminy Mielnik

z dnia 29 grudnia 2017 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I NARKOMANII NA 2018 ROK.

Rozdział 1.

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych należą do zadań własnych gminy, a ich realizacja prowadzona jest w postaci 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - co określają przepisy art.4¹ ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Niniejszy program uwzględnia zagadnienia i zadania zawarte w:

1. Rekomendacjach do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 2018 roku opracowywanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

2. Ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (tj. Dz. U z 2017 r. poz. 2237),

3. Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 2020 ( Dz.U. z 2016 r. poz.1492),

4. Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz.U. z 2017 r. poz.783 z późn. zm.),

5. Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. 
Dz.U. z 2016 r. poz.487),

6. Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mielnik na lata 2012 – 
2020 przyjętej Uchwałą Nr XVIII/122/12 Rady Gminy Mielnik z dnia 07 grudnia 2012 r.,

7. Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2012-2020 przyjętym uchwałą Nr XIII/81/12 Rady Gminy Mielnik z dnia 24 lutego 2012r.

Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, zgodnie z w/w ustawami, w obszarze profilaktyki 
szczególnie uniwersalnej i edukacji społecznej, jest wspólnych lub zbieżnych, a ich adresatami są te same lub 
pokrewne grupy osób. W związku z tym zasadne jest przyjęcie do realizacji zapisanych zadań jako jednego 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. W 2018 roku 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii będzie kontynuacją 
podjętych działań w latach poprzednich.

Diagnoza sytuacji w zakresie problemów uzależnień.

Diagnozę problemów alkoholowych i narkomanii opracowano w oparciu o posiadane dane w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Mielniku, Zespole Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku i Punkcie Konsultacyjno - 
Informacyjnym w Mielniku oraz obserwacji diagnozującej. Na tej podstawie można oszacować, że około 40 rodzin 
jest w różnym stopniu dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholowym. Na podstawie przeprowadzonych 
badań ankietowanych wśród uczniów Szkoły Podstawowej wynika, że problem uzależnień  jest znikomy. 
Potwierdzają to odpowiedzi na pytania postawione uczniom w następujących ankietach :

1. Czy piłeś napoje alkoholowe:

a/ tak – 0%; nie – 100%  uczniów.

2. Czy używałeś innych środków odurzających

a/ papierosów- tak -0%, nie - 100% uczniów,

b/ narkotyków- tak – 0%, nie – 100%,

c/ innych – tak – 0%, nie – 100%,

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 1



d/ nie używałem (używałam) - 100%.

Uczniowie już w szkole podstawowej zdają sobie sprawę z konsekwencji używania alkoholu, ponieważ na 
pytanie – Picie alkoholu według Ciebie:

a/ poprawia humor – 1 uczeń (3%),

b/ leczy różne choroby – 0% uczniów,

c/ ułatwia nawiązywanie kontaktów – 0% uczniów,

d/ prowadzi do uzależnienia i niszczy życie człowieka – 29 uczniów (97%).

Dzieci mają również świadomość kto pomaga uzależnionym. Na pytanie kogo poprosisz o pomoc wskazali:

a/ rodziców – 23%,

b/innych członków rodziny – 11%,

c/kolegę, koleżankę – 18%,

d/pedagoga – 15%,

e/wychowawcę/nauczyciela – 15%,

f/ dyrektora szkoły – 16%,

g/skorzystam ze skrzynki/telefonu zaufania – 3%.

Na pytanie które instytucje pomagają osobom uzależnionym odpowiedzi były następujące:

a/ poradnia uzależnień – 47%,

b/ Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 21%,

c/ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – 25%,

d/ Komitet Ochrony Praw Dziecka – 7%.

Gimnazjum

W szkole gimnazjalnej dzieci mają kontakt z alkoholem. Na pytanie czy piłeś już napoje alkoholowe odpowiedzi 
były następujące:

a/ tak – 15%,

b/ nie – 85%.

Na pytanie jaki piłeś alkohol (uczniowie, którzy twierdząco odpowiedzieli na w/w pytanie) odpowiedzieli:

a/ piwo – 56% ,

b/ wino – 33 %,

c/wódkę – 11%.

Na pytanie gdzie po raz pierwszy piłeś alkohol wskazano: w domu, u kolegi, na urodzinach.

Kolejnym pytaniem było kto poczęstował Cię alkoholem: w jednym przypadku odpowiedź padła – rodzice, 
w jednym przypadku – inny członek rodziny, następnie kolega i koleżanka – najwięcej odpowiedzi.

Na pytanie - Czy byłeś świadkiem używania wymienionych środków przez uczniów naszej szkoły:

a/ alkoholu tak - 17%,  nie – 83 %,

b/ papierosów tak  – 33%, nie – 67 %

c/ narkotyków/ dopalaczy – 100% odpowiedziało, że nie.

Następne pytania dotyczyły wiedzy na temat szkodliwości stosowania używek. Większość uczniów szkoły 
podstawowej jak i gimnazjum ma świadomość niekorzystnego wpływu na ich zdrowie. Zapytani od kogo 
oczekiwaliby pomocy w przypadku problemów z alkoholem, papierosami i narkotykami, na pierwszym miejscu 
wymienili rodziców, następnie kolegę/koleżankę, później wychowawcę/nauczyciela, pedagoga, dyrektora 
szkoły, innych członków rodziny. 

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 2



Na podstawie udzielonych przez uczniów odpowiedzi stwierdzić można że:

1. Wśród uczniów występują nieliczne przypadki palenia papierosów i spożywania alkoholu.

2. Nie zanotowano przypadków próbowania ani obecności narkotyków i innych środków odurzających.

3. Uczniowie w większości mają świadomość, co szkodzi ich zdrowiu używając używek.

4. Niepokojąca może być informacja, iż jeden z uczniów spożywający alkohol zastał nim poczęstowany przez 
rodzica, a drugiego poczęstował inny członek rodziny.

Wnioski:

1. Wśród uczniów warto kontynuować i organizować działania promujące zdrowy styl życia, aktywne 
spędzanie wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań i pasji.

2. Szczególnie wobec uczniów starszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum należy zadbać o prowadzenie 
warsztatów profilaktycznych.

3. Wskazane jest również organizowanie  zajęć, wyjazdów i wycieczek w czasie wolnym uczniów w celu 
wyrobienia prawidłowych nawyków oraz umocnienia pewności siebie.

4. Należy również organizować działania w szczególności dla rodziców, wychowawców, nauczycieli 
i pedagogów.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielniku w 2017 roku przeprowadziła z 
12 osobami rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego. W wyniku tych rozmów  wszystkie osoby  
zostały skierowane do Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin w Mielniku. 
W wyniku tych rozmów 1 osoba została zmotywowana do dobrowolnego podjęcie leczenia alkoholowego i odbyła 
pełną terapię w Łukowie. Dwie osoby zostały skierowane na leczenie przez Sąd. W stosunku do dwóch nie 
zdiagnozowano uzależnienia. Dwie osoby zmarły w czasie trwania procedury leczenia odwykowego. W stosunku 
do pozostałych osób jest sprawdzane czy wymagają leczenia. 

Na podstawie danych uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku wynika, że 
w pierwszym półroczu 2017 roku pomocą społeczną w postaci zasiłków i pracy socjalnej objęto 12  rodzin (15 
osób w rodzinach), w których występuje problem nadużywania alkoholu. Jednak w rzeczywistości ta liczba jest 
wyższa, ponieważ z tytułu bezrobocia przyznano 33 rodzinom zasiłki okresowe, a często w takich rodzinach 
alkoholizm wpływa na brak szansy zatrudnienia czy radzenia sobie w życiu. Nadużywanie alkoholu bywa też 
przyczyną wielu przestępstw. Do podstawowych czynników kryminogennych zaliczyć należy alkoholizm. W 2017 
roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło  17 Niebieskie Karty (w tym 4 karty dotyczyły jednej rodziny) 
sporządzone przez Komendę Powiatową Policji w Siemiatyczach. Wśród prowadzonej procedury Niebieskie Karty 
– podejrzani sprawcy przemocy w 9 sprawach byli pod wpływem alkoholu lub mają problem alkoholowy.

Z informacji z Punktu Konsultacyjnego za pierwsze półrocze 2017 roku wynika, że udzielono 
114 konsultacji dla 36 osób. 

Konsultacje dotyczyły następujących kategorii:

- uzależnienie od alkoholu – 31,

- współuzależnionych od alkoholu – 9,

- uzależnienie od nikotyny – 4,

- picie ryzykowne – 4,

- problemy rodzinne – 24,

- ofiary i sprawcy przemocy psychicznej – 2,

- współuzależnienie od alkoholu – ofiary przemocy – 3,

- reakcja depresyjna sytuacyjna - 4

- depresja i zaburzenia zachowania u młodzieży – 4,

- zaburzenia psychiczne i emocjonalne – 22,

- inne niż w/w wymienione – 7.

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 3



W wyniku w/w konsultacji podjęto następujące działania :

1. Skierowano 1 osobę do Poradni Zdrowia Psychicznego,

2. Skierowano 1 osobę do lekarza rodzinnego celem uzyskania skierowania na detoksykację do SPZOZ 
w Choroszczy,

3. Skierowano 2 osoby do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

4. Osoba uzależniona od alkoholu odbyła rozmowę kwalifikacyjną w celu podjęcia dobrowolnego leczenia 
odwykowego stacjonarnego w SPZOZ w Łukowie.

5. Pomocą psychologiczną objęto troje dzieci z ZS w Mielniku: 1 dziecko skierowane przez psychologa 
szkolnego, 2 dzieci na prośbę rodziców,

6. Pomocą psychologiczno-terapeutyczną objęto:

- 6 rodzin, w których występuje przemoc i alkoholizm,

- 1 rodzinę, w której występuje przemoc psychiczna i fizyczna,

- 4 osoby współuzależnione od alkoholu będące ofiarami przemocy,

- 3 osoby u których wystąpiła „reakcja depresyjna sytuacyjna” spowodowana stratą bliskich osób.

Biorąc powyższe pod uwagę zaznaczyć należy, że systematycznie należy monitorować i reagować na zmiany 
trendów i postaw związanych z problemami obejmującymi wszystkie obszary gminnego programu w tym: 
profilaktykę szkolną, środowiskową, lecznictwo odwykowe, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, edukację 
publiczną oraz rynek napojów alkoholowych.

Zadania Programu to:

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem od alkoholu i narkotyków.

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo -wychowawczych i socjoterapeutycznych.

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii.

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i art. 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Główne kierunki działania Programu to:

1. Tworzenie warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia oraz promowanie alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych.

2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych z zakresu 
profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej.

3. Prowadzenie edukacji z zakresu problemów uzależnień do alkoholu i narkotyków (dzieci, młodzież, rodzice).

4. Zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla osób uzależnionych, 
zagrożonych uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich rodzin.

5. Wdrażanie reguł skutecznego egzekwowania zakazu podawania i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.

6. Współpraca z innymi samorządami, instytucjami i organizacjami pozarządowymi.

Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii:

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we współpracy z:

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 4



2. Policją i Strażą Graniczną.

3. Sądem Rejonowym i Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej.

4. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach.

5. Szkołami i placówkami oświatowymi.

6. Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Siemiatyczach.

7. Kościołem Katolickim i Prawosławnym.

8. Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji.

9. Gminną Biblioteką Publiczną.

10. Organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami.

Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii.

1) Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii są środki finansowe gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych;

2) Z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii finansowane będą 
między innymi:

- szkolenia członków komisji,

- podróże służbowe krajowe,

- wynagrodzenie dla członków komisji,

- zakupy materiałów i wyposażenia niezbędne do prac komisji

- wynagrodzenie biegłych (psychiatry i psychologa) za sporządzaną opinię o osobach uzależnionych,

- koszty opłat sądowych,

- pozostałe zadania wynikające z programu.

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1) Ustala się wynagrodzenie dla członków GKRPA w następującej wysokości:

- za udział w posiedzeniu dla członków Komisji – w wysokości 70,00 zł brutto za każde posiedzenie,

- członkowie komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 50,00 zł brutto za prace objęte zakresem 
działania Komisji /inne niż posiedzenia np. wyjazdy w teren/,

- ustala się wynagrodzenie dla pracownika obsługującego GKRPA w wysokości 200,00 zł brutto miesięcznie 
wypłacane na podstawie umowy zlecenia.

2) Podstawą wypłacania wynagrodzenia będzie lista wypłat sporządzona przez pracownika obsługującego komisję 
w oparciu o listę obecności z posiedzenia Komisji.

3) Podstawą wypłaty wynagrodzenia i zwrotu kosztów podróży członkom komisji za wyjazdy służbowe związane 
z pełnieniem obowiązków wynikających z zakresu działań komisji stanowić będzie pisemne polecenie 
Przewodniczącego Komisji.

Rozdział 2.
Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.

Zadanie 1

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych od alkoholu i narkotyków.

Cel: ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych.

Planowane działania:

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 5



1) Finansowanie Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego dla Osób Uzależnionych i Ich Rodzin do którego zadań 
należy:

- prowadzenie poradnictwa indywidualnego w zakresie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu 
i narkotyków;

- motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego oraz informowanie o możliwości podjęcia terapii;

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia;

- prowadzenie pracy edukacyjnej i wspierającej dla osób współuzależnionych;

- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym;

- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielania stosownego wsparcia i informacji o możliwościach 
uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy;

- zakup materiałów edukacyjnych do  Punktu Konsultacyjnego;

- upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej i narkotykowej i innych związanych 
z uzależnieniami od środków psychoaktywnych;

- stała współpraca z Policją, GOPS, Zespołem Interdyscyplinarnym, Sądem - Wydziałem Rodzinnym 
i Nieletnich, Zespołem Szkół im. Unii Mielnickiej, Poradnią Uzależnień i Współuzależnień 
w Siemiatyczach, w celu podnoszenia skuteczności podejmowanych działań.

2) Finansowanie szkoleń członków GKRPA, w zakresie motywowania osób uzależnionych i osób 
współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach lecznictwa odwykowego.

3) Finansowanie opinii biegłych sądowych tj. psychologa i psychiatry w przedmiocie uzależnień.

4) Udzielenie pomocy rzeczowej i finansowej osobom uzależnionym i ich otoczeniu oraz zagrożonym 
uzależnieniem /pokrycie kosztów dojazdu na leczenie i terapię, opinię oraz innej niezbędnej pomocy/.

/Adresaci zadania: osoby uzależnione oraz zagrożone uzależnieniem, osoby z ich otoczenia, w tym dzieci /

Zadanie 2
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej 

i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Cel: ograniczanie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych.

Planowane działania:

1) Podejmowanie działań i czynności interwencyjno–motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków do poddania się leczeniu odwykowemu, podjęciu terapii w poradni leczenia uzależnień.

Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego polega na:

- przyjęcia zgłoszenia,

- wezwania na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie,

- skierowanie osoby do Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego do wstępnej oceny i motywacji do pojęcia 
leczenia dobrowolnego,

- skierowanie osoby na badanie przez biegłego w zakresie wydania opinii,

- przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym,

- złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego.

2) Pomoc psychologiczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i narkotycznym lub zagrożonych tym 
problemem poprzez:

- zintegrowanie działań różnych instytucji zajmujących się pomaganiem dziecku i rodzinie (Zespół Szkół, 
Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna, GOPS, Policja, Sądy, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
i GKRPA),

- finansowanie  obozów, kolonii, zimowisk, wycieczek z programem terapeutycznym dla dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym,

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 6



- finansowanie szkoleń i kursów dla nauczycieli, pedagogów, którzy pracują w Zespole Szkół w Mielniku.

3) Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez:

- udzielanie konsultacji prawnych, pomocy psychologicznej oraz porad i wsparcia w kategoriach problemów 
związanych z nadużywaniem alkoholu,

- opracowanie materiałów informacyjnych o możliwości uzyskania pomocy w Gminie Mielnik,

- wspieranie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w Gminie Mielnik.

/Adresaci zadania: osoby nadużywające alkoholu, których picie powoduje szkody społeczne, dzieci i młodzież 
z rodzin z problemem alkoholowym, narkotycznym i innymi dysfunkcjami/

Zadanie 3
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.

Cel: zwiększenie świadomości dotyczących zagrożeń wynikających z używania alkoholu i innych substancji 
uzależniających lub psychoaktywnych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży.

Planowane działania:

1)  Działania profilaktyczne :

a) tworzenie systemu uniwersalnej, selektywnej i wskazującej profilaktyki problemowej obejmującej dzieci 
i młodzież, nauczycieli, rodziców oraz inne grupy społeczne mające wpływ na kształtowanie polityki 
trzeźwościowej poprzez:

- organizacja i finansowanie spotkań z terapeutą, psychologiem, policją w Zespole Szkół w Mielniku,

- prowadzenie i upowszechniania programów profilaktycznych w zakresie problemów alkoholowych 
i narkomanii wśród dzieci i młodzieży,

- realizowanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i wychowawców 
sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży,

- organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych popularyzujących trzeźwość i zdrowy styl życia od 
alkoholu i narkotyków (np. szkolny konkurs gimnastyczny, szkoła bez przemocy),

- prowadzenie z rodzicami uczniów zajęć edukacyjnych,

- prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w ramach Uczniowskiego Klubu Sportowego (koło 
szachowe, piłka siatkowa, nożna itp.),

- organizowanie i wspieranie form spędzania wolnego czasu w postaci obozów, kolonii, wycieczek dla 
dzieci i młodzieży i innych aktywnych form spędzania wolnego czasu,

- wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez młodzież, 
skierowanych do grup rówieśniczych, np. konkursy, kluby dyskusyjne, gazetki,

- realizacja i finansowanie rekomendowanych programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom,

- zakup i rozpropagowanie broszur, biuletynów, ulotek i innych czasopism. dotyczących profilaktyki 
przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii,

- prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci, uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych, półkoloniach, zimowiskach,

- dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli, członków GKRPA, pracowników socjalnych, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, w obszarze profilaktyki problemowej i przeciwdziałania przemocy,

- prowadzenie działań profilaktycznych wspartych różnymi przedsięwzięciami sportowo- rekreacyjnymi 
i edukacyjnymi.

2)  Edukacja i szkolenia:

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 7



- prowadzenie działań informacyjnych dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu dla 
konsumentów i ich rodzin,

- upowszechnienie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym,

- prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez 
dzieci i młodzież,

- upowszechnienie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży,

- podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

- podnoszenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań 
profilaktycznych oraz udzielających pomocy dzieciom  z rodzin z problemem alkoholowym,

- prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących napojami alkoholowymi,

- prowadzenie szkoleń dla rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych ważnych w kontakcie ze 
swoimi dziećmi,

- tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie gminy, powiatu 
w zakresie problemów alkoholowych i narkomanii.

/Adresaci zadania: uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum, społeczność gminy, rodzice, właściciele 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych i sprzedawcy/

Zadanie 4
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii.

Cel: poszerzenie i urozmaicenie działań o charakterze profilaktycznym.

Planowane działania:

1) Udzielanie pomocy organizacjom i instytucjom realizującym akcje kolonijne i obozowe dla dzieci i młodzieży 
sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych („CARITAS”, stowarzyszenie” DROGA”, 
„ELEOS”).

2) Wspomaganie i dofinansowanie stowarzyszeń sportowych i kulturalnych w gminie.

3) Kontynuacja współpracy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii z instytucjami 
zajmującymi się profilaktyką uzależnień.

/Adresaci zadania: dzieci i młodzież, kluby sportowe, społeczność gminy/

Zadanie 5
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego.

Cel: zapewnienie skutecznego przestrzegania prawa.

Planowane działania:

1) Przeprowadzenie odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób dopuszczających 
się naruszenia przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz zabraniających 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie 
nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw.

2)  Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów niezbędnych do 
występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach związanych z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

/Adresaci zadania: społeczność Gminy/

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 8



Rozdział 3.
Realizacja programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.

1. Bezpośrednią odpowiedzialność za koordynowanie i realizację zadań programu sprawuje Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Za realizację programu od strony finansowej i merytorycznej odpowiada Wójt Gminy Mielnik.

3. Informację Radzie Gminy z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii za 2018 r. przedłoży Wójt Gminy Mielnik do dnia 31 marca 2019 r.

Id: CD591B3E-3DFB-4020-8A5E-45EB5EAC29B6. Podpisany Strona 9


		2018-01-04T06:30:46+0000
	Polska
	Krzysztof Nikitorowicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




